CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital de Abertura n.º 01/2023

Página 1 de 2

O Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em

conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 226, de 22 de junho de

2023, TORNA PÚBLICO a seguinte retificação no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:
5.6.1. Será permitida a realização de 2(duas inscrições), uma para cada período, conforme tabela abaixo:

1º - PERÍODO - (DOMINGO DE MANHÃ) 2º PERÍODO - (DOMINGO À TARDE)

Agente Financeiro Agente Administrativo

Agente Administrativo Escolar Agente de Planejamento e Orçamento

Assistente Social Agente de Vigilância Sanitária

Auxiliar de Serviços Gerais II Analista Administrativo

Contador Auxiliar de Consultório Odontológico

Enfermeiro Auxiliar de Ensino de Educação

Engenheiro Agrimensor Auxiliar de Mecânico

Engenheiro Ambiental Auxiliar de Serviços Gerais I

Engenheiro Civil Borracheiro

Farmacêutico Controlador Interno

Fisioterapeuta Fiscal de Tributos

Fonoaudiólogo Mecânico

Médico Monitor de Transporte Escolar

Motorista I Motorista III

Motorista II Motorista IV

Nutricionista Operador de Máquinas Leves

Odontólogo Operador de Motoniveladora

Operador de Maquinas Pesadas Pedreiro

Procurador Jurídico Técnico em Enfermagem

Professor (40 horas) Vigia

Professor de Artes

Professor de Educação Física

Psicólogo

Recepcionista

Veterinário

LEIA-SE:
5.6.1. Será permitida a realização de 2(duas inscrições), uma para cada período, conforme tabela abaixo:

1º - PERÍODO - (DOMINGO DE MANHÃ) 2º PERÍODO - (DOMINGO À TARDE)

Agente Financeiro Agente Administrativo

Agente Administrativo Escolar Agente de Planejamento e Orçamento

Atendente de Farmácia Agente de Vigilância Sanitária

Assistente Social Analista Administrativo

Auxiliar de Serviços Gerais II Auxiliar de Consultório Odontológico

Contador Auxiliar de Ensino de Educação

Enfermeiro Auxiliar de Mecânico

Engenheiro Agrimensor Auxiliar de Serviços Gerais I

Engenheiro Ambiental Borracheiro

Engenheiro Civil Controlador Interno

Farmacêutico Fiscal de Tributos

Fisioterapeuta Mecânico

Fonoaudiólogo Monitor de Transporte Escolar

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital de Abertura n.º 01/2023

Página 2 de 2

Médico Motorista III

Motorista I Motorista IV

Motorista II Operador de Máquinas Leves

Nutricionista Operador de Motoniveladora

Odontólogo Pedreiro

Operador de Maquinas Pesadas Técnico em Enfermagem

Procurador Jurídico Vigia

Professor (40 horas)

Professor de Artes

Professor de Educação Física

Psicólogo

Recepcionista

Veterinário

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ermo - SC, 30 de junho de 2023.

PAULO DELLA VECCHIA

Prefeito de Ermo- SC.

ALINE MARQUES

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Ermo - SC.